



Francja po sąsiedzku

Opracowane przez Wiktora Caruka
Szkoła Podstawowa nr 29 w ZE nr 10



Croissant – produkty spożywcze



Croissant - to pieczywo z ciasta francuskiego w kształcie rogalika, tradycyjnie bez nadzienia. Pierwszy oficjalny przepis na croissanty pochodzi z 1839 roku. Istnieje kilka wersji różnych legend dotyczących tych rogalików. Podobno to polski szlachcic, szpieg i dyplomata Jerzy Franciszek Kulczycki, właściciel kawiarni "Zur blauen Flasche", namówił właściciela pobliskiej piekarni, Petera Wendela, by zaczął wypiekać bułeczki w kształcie półksiężyca, aby upamiętnić zwycięstwo nad tureckimi wojskami.

Makaroniki – produkty spożywcze



Makaroniki to słodkie ciastko przyrządzone z białek jaj, cukru pudru i mielonych migdałów, czasem także z niewielkim dodatkiem masła, mąki, drożdży, miodu, śmietany, żółtek, czekolady, kakao, bakalii, przypraw korzennych. Makaroniki wywodzą się z Francji. Już w XIII wieku w regionach upraw migdałów. pieczono ciastka z mielonych migdałów z dodatkiem miodu i białek jaj. Makaroniki, początkowo stanowiące pokarm biedaków, z czasem zyskały uznanie wśród zamożniejszych grup ludności, pojawiły się na stołach możnowładców i monarchów.

Francuskie Wino – produkty spożywcze



Winorośl była uprawiana we Francji już w czasach starożytnych, najpierw w regionie śródziemnomorskim, a później także w głębi kraju. Liczne popularne obecnie na całym świecie odmiany wywodzą się właśnie stąd. Od XX wieku Francja boryka się z nadprodukcją wina, czemu próbuje się przeciwdziałać subwencjami na karczowanie winnic i destylacją na alkohol. Winorośl jest powszechnie uprawiana na terenie kraju. Na zdjęciu jest wino Bordeaux które jest także największym, zwartym obszarem produkcji wina jakościowego na świecie. Na jego terenie istnieje ok. 8000 posiadłości winiarskich, zwanych châteaux, które wytwarzają światowej sławy wina.

Sery francuskie- produkty spożywcze



Nie bez przyczyny Francja jest nazywana ojczyzną serów, ponieważ to właśnie na północy Francji, w X wieku powstały pierwsze sery. Pierwotna receptura została opracowana przez mnichów trapistów, którzy dzięki serom wzbogacili swoją ubogą dietę. W czasach średniowiecza klasztory były głównymi ośrodkami produkcji rolnej. Dzięki temu, wiele rodzajów sera nosi nazwę jednego z francuskich klasztorów. Benedyktynów sery oraz wszelkie przetwory mleczne były produktami idealnymi, co powodowało, że przywiązywali niezwykłą wagę do czystości mleka, oraz przestrzegania wszystkich zasad higieny podczas wyrobów serów. We Francji możemy znaleźć wiele rodzajów serów np. brie, roquefort oraz chyba najpopularniejszy w Polsce, camembert.

Ciasto francuskie – produkty spożywcze



Ciasto francuskie to rodzaj ciasta o specyficznej, warstwowej strukturze w postaci cieniutkich listków. Niewykluczone, że we Francji ciasto francuskie znane było już w średniowieczu, choć pierwszy dokładny przepis na pâte feuilletée pojawił się w książce kucharskiej wydanej ok. 1650 roku. Ciasto francuskie jest używane jak i w wyrobach cukierniczych np. w ciastkach i w rogalikach, lecz także w wyrobach wytrawnych takich jak np. małe pizzerki. Na Kaszubach kultywowana jest legenda, zgodnie z którą miejscowe ciasto, zwane listkowym, zostało upowszechnione w skali światowej przez Francuzów wizytujących Gdańsk pod wodzą Napoleona Bonaparte w roku 1807.

Ślimaki – danie francuskie

Tradycja jedzenia ślimaków sięga nawet tysięcy lat, ale spopularyzowanie tego dania nastąpiło dopiero w XIX wieku przez ojca kuchni francuskiej Marie Antoine'a Carême'a. Jadalne ślimaki to przede wszystkim dobrze nam znane winniczki! Pochodzą prawie wyłącznie z hodowli, bowiem zbierać można je tylko w maju, w wyznaczonych do tego miejscach. Najpopularniejszym daniem są ślimaki po burgundzku – escargots a la bourguignonne, czyli przyrządzane z masłem czosnkowo-ziółowym i podawane z bagietką. We Francji ślimaki jada się na przystawkę.



Ratatouille - danie



Ratatouille - wywodząca się z Nicei potrawa jarska. Danie to opiera się na składnikach warzywnych, przede wszystkim na bakłażanach, cukinii, cebuli, pomidorach i papryce (czasem z dodatkiem mięsa). We francuskich książkach kucharskich ratatouille pojawiło się dopiero w XVIII w. i z początku było zaledwie synonimem duszonego dania warzywnego. Uważa się, że przepis wymyślili biedni farmerzy z południa, którzy w sezonie cierpieli na nadmiar dojrzałych warzyw, więc zaczęli przetwarzać je na pożywną, ciepłą strawę. Współczesna wersja ratatouille powstała prawdopodobnie dopiero w okresie międzywojennym, a wraz z jej wyrafinowaniem przyszły alternatywne metody krojenia i prezentowania śródziemnomorskiego dania.

Dior – marka kosmetyków i butik



Dior- francuski dom mody, założony przez Christiana Diora w 1946 roku we Francji. Przedsiębiorstwo posiada ponad 160 butików na całym świecie. Dior oprócz ubrań posiada również linie kosmetyków. Główna siedziba firmy mieści się w Paryżu. Marka kojarzona jest głównie z produktami damskimi jednak firma oferuje także kolekcje ubrań i kosmetyków dla oraz ubrania dla dzieci. Pierwszy dom mody Diora został założony w 1946 roku przy 30 Avenue Montaigne w Paryżu. Dior był wspierany finansowo przez znanego biznesmena Marcela Boussaca. Dom mody Diora stał się integralną częścią jego przedsiębiorstwa tekstylnego. Głównie dzięki swojej niespotykanej kreatywności Dior zapewnił sobie całkiem przyzwoite zarobki. Marka ta znana jest na całym świecie, także w Polsce, gdzie jest chętnie kupowana.

Leroy Merlin – branża budowlana



Leroy Merlin to francuska sieć hipermarketów branży budowlanej. Historia Leroy Merlin to zapoczątkowana we Francji, blisko 100-letnia tradycja handlu materiałami do budowy i remontu domów i mieszkań. W Polsce swój początek ma w 1994 r., kiedy z myślą o rozwijaniu sieci marketów budowlanych Leroy Merlin otwarte zostało biuro organizacji. Dwa lata później w Piasecznie pod Warszawą stanął pierwszy sklep budowlany, od którego rozpoczął się rozwój sieci Leroy Merlin w Polsce.

Auchan – marka hipermarketów



Auchan - sieć hipermarketów powstała we Francji. Pierwszy hipermarket Auchan w Polsce został otwarty w maju 1996 roku w Piasecznie pod Warszawą. Początkowo hipermarkety Auchan powstawały głównie na terenach, których Auchan był właścicielem. W sklepach sieci Auchan możemy znaleźć produkty spożywcze, elektroniczne, meblowe, budowlane i dekoracyjne. Pierwszy hipermarket uruchomił w roku 1961 Gérard Mulliez w dzielnicy, od której sieć wzięła swoją nazwę. Jego rodzina w dalszym ciągu kontroluje sieć. Główna siedziba koncernu mieści się w Croix na północy Francji.

Peugeot – marka motoryzacyjna



Peugeot - francuski producent samochodów osobowych i dostawczych, a także rowerów, motocykli i skuterów z siedzibą w Sochaux działający od 1810 roku. Wchodzi w skład międzynarodowego koncernu Stellantis. W latach 60 XX w. marka Peugeot uchodziła za luksusową. Samochody Peugeot nazywano francuskimi Mercedesami. Wprowadzenie do produkcji w latach 70 XX w. i 80 XX w. mniejszych modeli, zwłaszcza Peugeota 104, zmieniło wizerunek marki na producenta samochodów popularnych. W 1976 Peugeot nabył 90% akcji Citroëna. W czerwcu 2008 roku wyprodukowano 50-milionowy samochód marki Peugeot. Firma Peugeot produkuje nadal (oprócz samochodów) rowery, motorowery oraz elektronarzędzia profesjonalne i amatorskie.

Francja jest światowym liderem w produkcji towarów luksusowych oraz znanych i wykonanych z pełną dbałością.

Dziękuję za uwagę!